
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 08. 02. 2021 

 
ZADAVATEL:  Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 

Sídlem:   Mendelova 131, 256 01 Benešov 

Zastoupený:     PaedDr. Bc. Ivanou Dobešovou, ředitelkou školy 

IČ:                      61664651 

  

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Nákup ICT vybavení“ Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, 

Benešov, Mendelova 131 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace (dále také „VZD“). 

 

 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatele, k němuž poskytuje následující odpověď: 

 

Vážený zadavateli, 

 

při zadávání požadavků na minimální technickou specifikaci jste jistě vycházeli z uživatelských požadavků a 

dále z technologických možností na trhu, ovšem po důkladném prostudování zadávacích podmínek jsme narazili 

na sérii diskvalifikačních parametrů, díky kterým nejsme schopni sestavit kompletní nabídku od předních 

světových výrobců interaktivních a výpočetních řešení. Níže si Vás proto dovolujeme doptat, zda budete v duchu 

rozšíření okruhu možných dodavatelů akceptovat takové řešení, které bude co nejefektivnější ve vztahu k účelu 

veřejné zakázky a dále výši vynaložených prostředků. 

 

1) U položky Dataprojektor požadujete ovládání mj. pasivním perem (bez baterií) (např. ukazovátko). 

1.1) Budete akceptovat řešení s ovládáním pomocí aktivního pera (s baterií)? 

1.2) V případě že nikoliv, žádáme Vás o zdůvodnění provozních skutečností, které brání v možnosti akceptace 

našeho návrhu, tj. k jakým konkrétním účelům vyžadujete pero bez baterie, s uvedením, z jakého důvodu je pro 

naplnění těchto účelů technologie aktivního pera (s baterií) nevhodná. 

 

2) U položky Dataprojektor požadujete kombinaci minimálních parametrů, která směřuje k (zastaralé) 

technologii DLP. 

2.1) Budete akceptovat takové řešení, které bude dané parametry splňovat způsobem, který je vlastní (novější) 

technologii 3LCD? 

2.2) V případě že nikoliv, žádáme Vás o zdůvodnění provozních skutečností, které brání v možnosti akceptace 

našeho návrhu, tj. k jakým konkrétním účelům vyžadujete dané minimální parametry, s uvedením, z jakého 

důvodu je pro naplnění těchto účelů technologie 3LCD nevhodná. 

 

3) U položky Dataprojektor požadujete český software pro tvorbu učiva s neomezenou licencí. 

3.1) Prosíme o bližší specifikaci tohoto požadavku. 

 

4) U položky Učitelské PC do odborné učebny požadujete maximální rozměry: šířka: 93mm x hloubka: 290mm 

x výška 293mm. 

4.1) Budete akceptovat takové řešení, které bude rozměry splňovat způsobem: šířka: 90mm x hloubka: 300mm x 

výška 350mm? 

4.2) V případě že nikoliv, žádáme Vás o zdůvodnění provozních skutečností, které brání v možnosti akceptace 

našeho návrhu, tj. zejm. o stanovení takového podstatného omezení na pracovní ploše, pro které jsou navrhované 

rozměry nevhodné. Dovolujeme si zmínit, že akceptace rozměrů +-20% je běžnou součástí obdobných 

výběrových řízení, a to z toho důvodu, že požadované rozměry jsou již tak minimalizované, že navrhovaná 

odchylka nezakládá ztrátu účelu nákupu PC či jakékoliv myslitelné omezení uživatele PC (vyjma modelové 



 

 
situace, že je dané PC umístěno v takovém prostoru, který zakládá rigidnost rozměrů – např. police ve stolu). 

 

5) Ve smluvních podmínkách uvádíte povinnost dodání předmětu plnění nejpozději do 2 měsíců od nabytí 

účinnosti smlouvy. 

5.1) Žádáme o prodloužení doby dodání na 3 měsíce, a to na základě prověření výrobních možností u předních 

světových výrobců notebooků, kteří shodně deklarují aktuální střední dobu dodání 3 měsíce od zadání dané 

konfigurace do výroby. 

5.2) V případě že nikoliv, žádáme Vás o zdůvodnění provozních skutečností, které brání v možnosti akceptace 

našeho návrhu, tj. zejm. o definici urgence poptávaného předmětu plnění, tedy z jakého důvodu je nepřípustné 

zpoždění o 1 měsíc oproti původně požadovanému termínu. Ptáme se ze zkušeností s dodávkami obdobného 

předmětu plnění z minulého roku, tj. z důvodu systémového zpoždění dodávek na základě současného výrobního 

a logistického omezení kvůli celosvětové pandemii. 

 

Odpovědi zadavatele: 

 

1) Nutný a nepřekročitelný parametr je ovládání prstem. Výhoda pasivního pera je, že lze použít např. 

ukazovátko, nebo obdobnou věc a nemusím mít pro ovládání vyloženě aktivní pero. Co se týče aktivního pera, je 

nutnost baterií limitující, jelikož se můžou vybít a znefunkčnit tak pero, popř. i vytéct a znehodnotit ho. 

2) V zadání se neuvádí, o jakou má jít technologii, zda DLP nebo LCD, a požaduje pouze splnění zadaných 

parametrů.  V souvislosti s položenými dotazy zadavatel upravuje položku dataprojektor přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace – Technická specifikace a položkový rozpočet následovně: „ Projekční plocha o uhlopříčce 

minimálně 251cm ze vzdálenosti maximálně 42cm.“ 

3) Aby součástí dodávky projektoru byl i program v českém jazyce, na kterém si učitel může připravit látku na 

vyučování včetně obrázků pro tvorbu interaktivního obsahu. Program musí být trvalá licence, aby nebylo nutné 

za nějaký časový úsek utrácet prostředky na prodloužení stávající licence popř. pořizovat novou. 

4) Pořizované PC budou umístěny v uzamykatelné polici v učitelském stole a požadované rozměry PC vychází z 

rozměrů této police. 

5) Doba dodání se prodlužuje na 3 měsíce, viz příloha č.1 – závazný návrh kupní smlouvy 08. 02. 2021. 

 

Zadavatel vzhledem k poskytnutému vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání 

nabídek uplyne dne 15. 3. 2021 do 10:00 hod. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – závazný návrh kupní smlouvy 08.02.2021 

Příloha č. 2 – Technická specifikace a položkový rozpočet 08.02.2021 

 

 

V Praze, dne 08. 02. 2021  

 

 

 

 

PaedDr. Bc. Ivana Dobešová  

ředitelka školy  


		2021-02-08T15:41:40+0100
	PaedDr. Bc Ivana Dobešová




